[bookmark: _GoBack]
                                           ПРОТОКОЛ № ____	  ___.________.20__ года

Дата проведения общего собрания:_________________________________.
Место проведения общего собрания: _______________________________.
Годовое/внеочередное (нужное подчеркнуть) общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ставропольский край, ______________________________________ __________________________________________________(далее – МКД),
                           (район, населенный пункт, улица, дом)
проводится в форме очного/ заочного/ очно-заочного голосования.
                                                   (нужное подчеркнуть).

Инициатор общего собрания собственников помещений: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(для юридических лиц: полное наименование и ОГРН; для физических лиц: полностью ФИО, номер помещения, собственником которого является физическое лицо и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение).

Приглашенные:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(для юридических лиц: полное наименование и ОГРН; для физических лиц: полностью ФИО, номер помещения, собственником которого является физическое лицо и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение).
Общая площадь жилых помещений в МКД ____ кв. м.
Общая площадь нежилых помещений в МКД ____ кв. м.
Общая площадь всех помещений собственников в МКД (общее количество голосов всех собственников помещений в МКД) ____ кв. м, что составляет 100% голосов из расчета 1 голос – 1 кв. м площади жилого или нежилого помещения, находящегося в собственности.
Общая площадь помещений собственников, присутствующих на общем собрании (общее количество голосов собственников помещений в МКД, принявших участие в голосовании на общем собрании) _____ кв. м, что составляет ____ % от общего числа голосов всех собственников помещений МКД.
Количество присутствующих лиц ____________________________________.
Количество приглашенных лиц ______________________________________.
Кворум имеется/не имеется (нужное подчеркнуть).

Повестка дня собрания:

1. Выбор и утверждение председателя и секретаря собрания, состава счетной комиссии.
2. О проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома.
3. Об определении уполномоченного лица на подачу заявки для участия в отборе дворовых территорий многоквартирных домов.
4. О возможном финансовом или трудовом участии собственников помещений, в части благоустройства дворовой территории многоквартирного дома.
5. Об определении уполномоченных лиц из числа собственников помещений для участия в согласовании дизайн - проекта, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, в том числе подписании соответствующих актов приемки выполненных работ и актов приема-передачи объектов внешнего благоустройства.
6. О последующем содержании за счет средств собственников помещений в МКД и текущем ремонте объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках мероприятий, согласно предлагаемому обслуживающей организацией размеру платы за содержание жилого помещения.

1. Выбор и утверждение председателя и секретаря собрания, состава счетной комиссии.

СЛУШАЛИ:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО выступающего, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления)
ПРЕДЛОЖЕНО:
избрать:
председателем собрания __________________________________________
________________________________________________________________
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)
секретарем собрания _____________________________________________
________________________________________________________________
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)
счетную комиссию в количестве _____ человек в составе: ________________________________________________________________
_______________________________________________________________,
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)
________________________________________________________________
_______________________________________________________________,
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
избрать:
председателем собрания __________________________________________
________________________________________________________________
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)
секретарем собрания _____________________________________________
                                            (Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)
счетную комиссию в количестве _____ человек в составе: _______________________________________________________________,
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)
_______________________________________________________________,
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)
_______________________________________________________________,
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)

Результаты голосования по первому вопросу
	«ЗА»

	                       м2
	                   % голосов

	«ПРОТИВ»

	                       м2
	                   % голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	                              м2
	                    % голосов

2. О проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома.
СЛУШАЛИ:
__________________________________________________________________Выступающий представил присутствующим информацию:
о техническом состоянии дворовой территории многоквартирного дома; о потребности в проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, в том числе о необходимости ремонта асфальтобетонного покрытия, установке малых архитектурных форм (лавочки, урны) и т.д.
(ФИО выступающего, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления)
ПРЕДЛОЖЕНО:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(краткое содержание предлагаемого решения по рассматриваемому вопросу)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Принято решение о проведении благоустройства дворовой территории МКД, в том числе о необходимости ремонта асфальтобетонного покрытия, замене бордюрного камня, установки малых архитектурных форм (лавочки, урны).

Результаты голосования по второму вопросу
	«ЗА»

	                       м2
	                   % голосов

	«ПРОТИВ»

	                       м2
	                   % голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	                              м2
	                    % голосов

3. Об определении уполномоченного лица на подачу заявки для участия в отборе дворовых территорий многоквартирных домов.

СЛУШАЛИ:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО выступающего, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления)

ПРЕДЛОЖЕНО:
Избрать уполномоченным лицом на подачу заявки для участия в отборе дворовых территорий многоквартирных домов:_____________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Избрать уполномоченным лицом на подачу заявки для участия в отборе дворовых территорий многоквартирных домов:_____________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)
Результаты голосования по третьему вопросу
	«ЗА»

	                       м2
	                   % голосов

	«ПРОТИВ»

	                       м2
	                   % голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	                              м2
	                    % голосов

4. О возможном финансовом или трудовом участии собственников помещений, в части благоустройства дворовой территории многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО выступающего, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления)

ПРЕДЛОЖЕНО:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(краткое содержание предлагаемого решения по рассматриваемому вопросу)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Принято решение о трудовом участии собственников помещений, в части благоустройства дворовой территории многоквартирного дома ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Результаты голосования по четвертому вопросу
	«ЗА»

	                       м2
	                   % голосов

	«ПРОТИВ»

	                       м2
	                   % голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	                              м2
	                    % голосов

5. Об определении уполномоченных лиц из числа собственников помещений для участия в согласовании дизайн - проекта, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, в том числе подписании соответствующих актов приемки выполненных работ и актов приема-передачи объектов внешнего благоустройства.

СЛУШАЛИ:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО выступающего, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления)
ПРЕДЛОЖЕНО:
Избрать уполномоченным лицом из числа собственников помещений для участия в согласовании дизайн - проекта, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, в том числе подписании соответствующих актов приемки выполненных работ и актов приема-передачи объектов внешнего благоустройства:________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Избрать уполномоченным лицом из числа собственников помещений для участия в согласовании дизайн - проекта, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, в том числе подписании соответствующих актов приемки выполненных работ и актов приема-передачи объектов внешнего благоустройства:______________________________________________________________
                     (Ф.И.О., номер помещения, принадлежащего на праве собственности)

Результаты голосования по пятому вопросу
	«ЗА»

	                       м2
	                   % голосов

	«ПРОТИВ»

	                       м2
	                   % голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	                              м2
	                    % голосов

6. О последующем содержании за счет средств собственников помещений в МКД и текущем ремонте объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках мероприятий, согласно предлагаемому обслуживающей организацией размеру платы за содержание жилого помещения.

СЛУШАЛИ:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО выступающего, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления)

ПРЕДЛОЖЕНО:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(краткое содержание предлагаемого решения по рассматриваемому вопросу)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Результаты голосования по шестому вопросу
	«ЗА»

	                       м2
	                   % голосов

	«ПРОТИВ»

	                       м2
	                   % голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	                              м2
	                    % голосов

Место хранения протокола общего собрания собственников помещений в МКД и решений собственников по вопросам, поставленным на голосование __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес, контактное лицо, реквизиты)

Приложения к протоколу общего собрания (являются обязательными):

1. Сообщение о проведении общего собрания, оформленное в соответствии с пунктом 5 статьи 45, пунктом 4 статьи 47.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании которого проводится общее собрание, на ______ л. в _______ экз.
2. Реестр собственников помещений в МКД, содержащий сведения обо всех собственниках помещений в МКД (с указанием ФИО собственников - физических лиц, полного наименования и ОГРН юридических лиц, номеров принадлежащих им помещений, и реквизитов документов, подтверждающих права собственности на помещения, количества голосов, которым владеет каждый собственник помещения в МКД) на _______ л. в ______ экз.
3. Список собственников помещений в МКД, присутствовавших на общем собрании на ________ л. в _________ экз., содержащий сведения о собственниках помещений в МКД (представителях собственников).
4. Решения (бюллетени) собственников помещений и их представителей, принявших участие в проведенном общем собрании в соответствии с повесткой дня на _______ л. в ________ экз.
5. Доверенности (или их копии) или иные документы (их копии), удостоверяющие полномочия представителей собственников помещений в МКД, присутствовавших на общем собрании, на ______ л. в ______ экз.
6. Документы, по которым в ходе рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня и поставленных на голосование, принимались решения на общем собрании, на _____ л. в _____ экз.
7. Иные документы или материалы: ____________________________________________ на _____ л. в ______ экз.

Председатель собрания _____________________________ «__»_____20___ г.
(Ф.И.О., подпись)
Секретарь собрания ________________________________ «__»_____20___ г.
(Ф.И.О., подпись)

Лица, проводившие подсчет голосов (Счетная комиссия):
________________________________________________ «__»______20___ г.
(Ф.И.О., подпись)
________________________________________________ «__»______20___ г.
(Ф.И.О., подпись)
________________________________________________ «__»______20___ г.
(Ф.И.О., подпись)